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Dzień Ziemi - 22 kwietnia

Ustanowienie Dnia Ziemi zaproponował amerykański senator Partii Demokratycznej Gaylord Nelson, przejęty degradacją
środowiska naturalnego, zwłaszcza masowymi wyciekami ropy u wybrzeża Kalifornii. 22.04.1970 roku miliony uczniów i
studentów w Stanach Zjednoczonych wyszły na ulice miast domagając się walki z wyciekami ropy, trującymi fabrykami i
elektrowniami, toksycznymi odpadami i zanikiem dzikiego życia. Uznaje się, że tego dnia narodził się ruch ekologiczny, który
kontynuując protesty sprawił, że politycy musieli się zająć po raz pierwszy tak codziennymi, z dzisiejszej perspektywy,
tematami jak czystość wód i powietrza. Dzień Ziemi podejmowany był w różnych krajach, lecz stał się globalny w 1990 roku
(w tym w Polsce), mobilizując 200 milionów ludzi w 141 państwach i otwierając drogę do Szczytu Ziemi ONZ w 1992 roku w
Rio de Janeiro.

Celem organizowanych tego dnia przez różnorodne instytucje na całym świecie działań jest promowanie postaw
proekologicznych w społeczeństwie. Organizatorzy Dnia Ziemi chcą uświadomić politykom i obywatelom, jak kruchy
jest ekosystem planety ludzi. Zwracają uwagę na problemy związane ze zmianami klimatu, przeludnieniem, wymieraniem
gatunków czy brakiem wody. Działacze apelują do polityków o podjęcie pilnych działań, a politycy wydają apele do
społeczności międzynarodowej, by działać wspólnie i bez opóźnień.

Dzień Ziemi obchodzony jest w momencie równonocy wiosennej na półkuli północnej, czyli w dniu równonocy jesiennej na
półkuli południowej. Ten dzień wyróżnia się tym, że na całej planecie dzień trwa tyle samo, co noc. Współcześnie podkreśla
się, że jest to dzień swoistej równowagi mogącej pomóc w odrzuceniu wzajemnych różnic między ludźmi odmiennych ras
i religii. Niezależnie od wyznawanej wiary czy przynależności etnicznej, wszyscy przedstawiciele Homo sapiens dzielą między
siebie tę samą planetę, która – według organizatorów Dnia Ziemi – jest naszym wspólnym dobrem.

Na świecie Dzień Ziemi znany też jako Światowy Dzień Ziemi lub Międzynarodowy Dzień Ziemi. Niezależnie od tego w 2009
roku dzień 22 kwietnia został ogłoszony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ, jako Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi. Pierwsze
obchody odbyły się w 2010 roku.


